


                                                                                                          

 

-режим работы ДОУ;  

- продолжительность учебного года;  

- сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов;  

-каникулярное время, праздничные (нерабочие) дни сроки проведения каникул, их начало и окончание:  

- реализация организованной образовательной деятельности (ООД): 

 - освоения основной общеобразовательной программы ДОУ. 

содержание                                                               Возрастные группы 

 Младен- 

ческая 

группа 

(6мес.-1г) 

 

Группа 

раннего 

возраста 

(1-2) 

Первая 

младшая 

группа 

(2-3) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4) 

Средняя 

группа 

(4-5) 

Старшая 

группа  

(5-6)       

Подгото-

витель-

ная к 

школе 

группа 

(6-7) 

Разно-
возрастная 

группа 

ЗПР 

(3-5) 

Разно-
возрастная 

группа 

ЗПР 

(5-7) 

Разно-
возрастная 

группа 

ТНР 

(4-6) 

Разно-
возрастная 

группа 

ТНР 

(6-7) 

Разно-
возрастная 

группа 

РАС 

(3-7) 

Количество 

возрастных 

групп в 

каждой 

параллели 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Начало 

учебного года 

      1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

Конец 

учебного года 
31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 31мая 

Каникулярное 

время 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026

-
1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026

-
1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 

1.01.2026-

8.01.2026 



(добавить, 

прописать в 

соответствии  

с СанПиН с 

какого по 

какое число) 

В 

соответстви

и с СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответстви

и с СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

8.01.2026 

В 

соответст

вии с 

СанПиН 

2.4.1.3049

-13 

В 

соответстви

и с СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

8.01.2026 

В 

соответст

вии с 

СанПиН 

2.4.1.304

9-13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

В 

соответств

ии с 

СанПиН 

2.4.1.3049-

13 

Продолжитель

-ность 

учебного года 

всего, в том 

числе: 

37 недель 37 недель 37 

недель 
37 недель 37 недель 37 недель 37 

недель 
37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие      17      17    17       17      17     17     17     17     17     17     17      17 

II полугодие      20      20    20       20      20      20     20     20     20      20      20      20 

Продолжитель

-ность 

учебной 

недели 

     5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательн

ая нагрузка 

(занятий) 

      10    10    10     10     12    13    12     15     12     10    13    10 

Длительность 

одного 

занятия 

4мин 8-10мин 8-10мин 15мин 20мин 25мин 30мин 10-15мин 20-25мин 25мин 25мин 20мин 

Мониторинг 

(промежуточн

ый только в 

коррекционны

          -      - 14.10.25-

28.10.25 

14.10.25-

28.10.25 
14.10.25-

28.10.25 
14.10.25-

28.10.25 
14.10.25

-

28.10.25 

14.10.25-

28.10.25 
14.10.25-

28.10.25 
14.10.25-

28.10.25 
14.10.25-

28.10.25 
14.10.25-

28.10.25 



х группах) 

Регламентиро-

вание 

образовательн

ого процесса, 

половина дня 

1 

половина 

дня 

1 

половина 

дня 

1,2 

половин

а дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половин

а дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

Летний 

оздоровительн

ый период 

01.06.26г.-

31.08.26г 

01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г

.-

31.08.26г 

01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г.

-31.08.26г 
01.06.26г

.-

31.08.26

г 

01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г.-

31.08.26г 
01.06.26г.-

31.08.26г 

Праздничные 

дни 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,0

8марта,01

мая,09мая 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,0

8марта,01

мая,09мая 

5ноября.

1-

10января

,23февра

ля,08мар

та,01мая,

09мая 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,0

8марта,01

мая,09мая 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,

08марта,0

1мая,09ма

я 

5ноября.1

-

10января,

23феврал

я,08марта

,01мая,09

мая 

5ноября.

1-

10январ

я,23февр

аля,08ма

рта,01ма

я,09мая 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,

08марта,0

1мая,09ма

я 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,

08марта,0

1мая,09ма

я 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,

08марта,0

1мая,09ма

я 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,

08марта,0

1мая,09ма

я 

5ноября.1-

10января,2

3февраля,

08марта,0

1мая,09ма

я 

Продолжитель

-ность 

учебного года, 

в том числе: 

37 недель 37 недель 37 

недель 
37 недель 37 недель 37 недель 37 

недель 
37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие    17    17    17    17    17    17    17    17    17    17    17    17 

II полугодие    20    20    20    20    20    20    20    20    20    20    20    20 

 


